z quasi ad cultum dei ordinata de templo eiecit. quanto magis si inuenisset illicita. Vnde Beda. Quid ergo fratres mei qd putamus dominus faceret. si rixis desidentes. si fabulis vacantes si ristu dissolutos vel alio quolibet scelere reppererit irrisitos. hec ille. Vn aplus tales rephedēs. j. coz. xi. dicit. Nūquid domos nō habetis. s. ad agenda vel loquēda secularia aut eccliam dei cōtemnitis. Et Hier. xi. Quid est q dilectus meus in domo mea facit scelera multa. Et ysa. xxxvj. In terra scō rū iniqua gessit. z nō videbit gloriā dñi. Et qz templū dei ciuitas dī. ps. lxxxvj. Fundamenta eius i montibus sanctis. ideo meruēda est sentētia apō. stoli. j. ad Cor. iij. dicitis. Si quis templū dñi violauerit disperdet illuz deus. Et sententia iudicis dicentis. Disperdet de ciuitate domini omnes qui operant iniquitē. Remediū oris ponit cū subdit Et his q columbas vendebant dixit. Auserte ista hinc. z nolite facere domū p̄is mei domū negociationis. zacha. xiiij. Non erit ultra mercator i domo dñi. Et dicit in textu. domū p̄is. z nō mei. ad denotandū honorez p̄is. Jo. viij. Ego honorifico p̄iem meuz zc. aug. In oratorio nemo aliud agat nisi id ad qd factū est. Principalit̄ tū negociationes non debēt fieri in domo dei. vt hf. vj. decreta. de immunita. eccle. z religiosoz locoz. c. decet domuz domini vbi dī. Cessent in ecclesijs earūqz cōmunitijs negociatōes. p̄cipue nūdinaz ac fori cuiuscuqz tumultus zc. Nota negociatio p̄hibet̄ Primo q̄ritum ad statum. z sic clericis p̄hibet̄ saltem q̄ritum ad lucrū z ad cupiditatē. Primo propter frequētia vicia inde puenientia. Prover. xx. Malū ē malū est dicit omnis emptor. z cū recesserit tūc gloriabit̄. Secundo retrahit a curis spūalibus. ij. Thimo. ij. Nemo militās deo implicat se negocijs secularibus zc. Secūdo quo ad locū vt in tēplo. z hoc p̄pter fraudulentā. Vnō Leo papa. Difficile ē inter vēdentis z ementis cōmēciū nō intervenire p̄cū. Apoca. xiiij. Et ne quis possz emere nisi q̄ habeat caracterē aut nomen bestie. i. fallaciā v̄boz vel rez. Vbi scienduz q̄ solo verbo istos amouit. qz simoniaci primo fugādī sunt de eccia p̄ excoicationē. z qz q̄ditū viuūt p̄nt se cōuētere nō sunt despiciēdi. Si v̄o nō cōuertāt tūc nō solū sunt fugandi. s̄ z ligandi cū illis mat. xxj. Iugatis manibus z pedib⁹ zc. Atredē aut̄ mat. xxj. dicit. Nolite facē domū meā spelūcā latronū. hic v̄o dicit. domū negociationis. In hoc facit sicut bon⁹ medicus q̄ primo a leuoribus incipiēs. postea dura p̄ponit. vñ xp̄us q̄ hoc factū egit fm̄ Bedam qd hic enarrat de expulsioe. ideo primo eos nō latrones vocat. s̄ negociatores. Sed qz ex eorū duricia a tali negociatione nō cessabant. s̄o dominus alia vice vocat eos latrones. Scienduz qz licet iudei xp̄um p̄seq̄bant ex eo qz dicebat deū p̄iem suū. vt h̄ Johā. v. iij in hoc loco de hoc non sunt turbati qz deū dicebat patrem suū. qz ibi intellexerunt qz diceret se filiū dei naturalem. hic v̄o qz solū se diceret filiū adoptionis. Recordati v̄o sūt discipuli eius quia scriptum est. Zelus dom⁹ tue comedit me. Zelus dicit quandā intensiōē amoris. qua intense deū diligēs. nihil sustinet qd amo-

ri suo repugnet. Et inde ē qz v̄ri intense diligētēs v̄cores suas. qui nec in eis sustinent alioz confortiū. vtpote am̄ ozi cōtrarium zeloupi dicitur. Ille igit̄ zelam dei habet qui nihil patienter cōtra honorem dei quē maxime diligit sustinet. iij. Regū. xix. Zelo zelatus sum p̄ domino exercituz. Sic z nos p̄ decore domus dei zelus comedit dum si quid cōtrariū fieri videmus. studemus etiā quā tūcūqz chari nostri sunt qui hec faciūt remouere non timentes p̄pter hoc aliqua mala perpeti. vñ glo. Bonus zelus est feruor animi quo mēs abiecto timore p̄ defensione veritatis accenditur. Ab eo comeditur qui quelibet praua que viderit corrigere satagit. si nequit tolerat z gemit. Vñ bern̄. super Can. sermo. xij. Etm̄ si amares dominū te- sum toto corpore. tota anima tua z tota v̄tute. nū quid si videres ei iniurias contemptumqz inferre nullaten⁹ equo animo posses sustinere. S̄z mox recepto sp̄ritu iudicij z sp̄ ardoris z tanq̄ potēs crapulatus a vino repletus zelo phinees. diceres cum dauid. Tabescere me fecit zelus meus qz oblitū sunt verba tua insimici mei. Et cū domino. Zelus domus tue comedit me. hec ille. Vnde Aug. in persona xp̄i dī. Quoniam zelus domus tue comedit me. id est qz persecutus sum in illis iniquitatibus ip̄oz non patienter tuli quos sic corripui quia quesitū gloriā tuā in domo tua. quia flagellauit in templo male versantes. Vbi zelus domus tue comedit me. dixerūt enim. hic alien⁹ h̄c hospes. hūc nescimus vnde sit quod non dicerent si agnoscerent vnde sim. z si agnoscerent ea q̄ mā dasti. Si em̄ inuenirem illos seruantes mandata tua zelus domus tue comederet me. hec ille Dī xi secundo tangitur interne aduertētie expressio. quod interrogantiū probat presumptio cum subdit. Responderunt ergo iudei z dixerūt ei. Quod signum ostendis nobis quia hec facis. quia in dei vidēs christū eos cum potestate eijcere mirabatur. vnde sibi hec potestas data est. Ideo potestatis sue z auctoritatis signū querunt dicentes. Quod signum ostendis nobis. quasi dicerent. Non videtur hoc esse tui officij. nec credimus hoc tibi licere qz tanta potestate z auctoritate nos expellis. iudeis nāqz familiare fuit signa querere. iuxta illū j. ad Corint̄. j. Iudei signa querūt. Et ps. lxxiij. Signa nostra non vidimus zc. quia per ea vocati fuerūt ad fidem z ad legem. Deutrono. vlti. Nō surrexit ultra propheta in israel vt Moyses zc. Et non querebant signa a xp̄o vt crederent. sed quasi desperantes qz signum facere nō posset. z sic em̄ repumerent z impedirent. Quia ergo prauē que rebant non dat eis signum apertum sed occultuz sicut sequitur. Respondit Iesus z dixit eis. Soluite templum hoc z in tribus diebus excitabo illud. vbi dominus prenūciat primo mortem suaz dicens. Soluite z nō soluetur. ne intelligas mortem eius naturalē. nec dicit solue. ne intelligas se ip̄m occidisse. s̄ soluite. quod nō ē imperantis sed p̄nūciat̄. id ē soluentis vel p̄mitteris. vt sit sensus Soluite. i. facite de corpore meo quid vult. illud vobis expono. dicit etiā notāter soluite. qz in morte xp̄i anima a corpore soluta est. aliter tamen illa

Feria secūda post Letare

solatio facta est q̄ illorum qui per incinerationes
 & putrefactionē solūtur quā xp̄s nō sensit. ps. v.
 Non dabis sanctū tuū videre corruptionē. Fuit
 tū anima eius a corpe separata. Secūdo prenūci
 at suam resurrectionē dicēs. Et in tribus diebus
 excitabo illud. Non dicit excitabit vel excitabit il
 lud p̄. s̄ ego excitabo. q̄ pp̄ia virtute a mortuis
 surrexit. Nec tamen negat q̄n pater eū suscitauit.
 ad Gala. j. Qui suscitauit ih̄um a mortuis. Et in
 ps. xl. Tu aut̄ dñe miserere mei & resuscita me. nec
 ē in hoc cōtrarietas. q̄ est eadem virtus virtusq̄.

Sciendū aut̄ ē q̄ ideo dicit de sua resurrectione
 q̄ in ea maxime apparet v̄tus et potentia diuini
 tatis. q̄ puri hoīs nō est resuscitare. s̄ solus xp̄i q̄
 est inter mortuos liber. Dixerūt ergo iudei. Qua
 draginta & sex annis ē edificatū. t. reedificatū hoc
 templū. & in tribus diebus excitabis illud. Hoc
 dixerūt iudei. q̄ putauerūt xp̄m de corpali tēplo
 hoc dixisse q̄ in tot annis fuit edificatū sub 3020
 babel postq̄ reuersi fuerunt iudei de captiuitate.
 Vel templū q̄ Salomon edificauit. & i septimo
 anno compleuit. fuit edificatū. xlvj. ānis. vt dicit
 Dige. vt numeret ip̄s ab eo die q̄ dauid mentio
 nem fecit de edificatione tēpli consulens sup hoc
 Nathan p̄pham. ij. Reg. vij. vsq̄ ad cōsummatio
 nem p̄fectā p̄ salomon. Nā ex illo die dauid cepit
 p̄parare materiā & necessaria ad edificationē tem
 pli. Et sic hoc dictū p̄sideret quod extendit se ad
 numex. xlvj. annoz. Ille aut̄ dicebat de tēplo cor
 poris sui. Corpus em̄ xp̄i tēplū est. Cuius rō ē. q̄
 illud templū dei dī in quo de⁹ habitat. ps. x. Dñs
 in tēplo sancto suo. ideo anima sancta dī templū.
 j. ad Cor. iij. Templum em̄ dei sanctū est q̄d estis
 vos. Quia igit̄ in corpe xp̄i diuinitas inhabitat iō
 tēplū vocat corpus in quo habitat plenitudo di
 uinitatis nō solū fm̄ animā s̄ etiā fm̄ corpus. Cū
 ergo resurrexisset a mortuis. recordati sunt discipu
 li eius q̄ hoc dicebat de corpe suo. et crediderunt
 scripture & sermoni quē dixit ih̄s aū resurrectionē
 suā & passionē. Hoc v̄o nō intellexerūt p̄t duo.

Primo q̄ p̄ hoc oñdebat in xp̄o diuinitas. Ali
 ter em̄ corpus ei⁹ nō fuisset dictū tēplū. & hoc tūc
 ip̄s intelligere hūanā capacitātē excedebat. Se
 cūdoq̄ in hoc fecit mentōem de passione & resur
 rectione. q̄ nullus discipuloz adhuc audierat. iō
 petrus alia vice audiens de eius passione scanda
 lizatus ē. vt dī mar. xvj. sed post resurrectionē q̄n
 aperuit eis sensum vt intelligerēt scripturas. tunc
 plene cognouerūt eū esse deū & hoīem. & tūc recor
 dati sunt q̄ dicebat de templo corporis sui. Et sic
 crediderūt scripture p̄phaz. Osee. vj. Diuificabit
 nos post duos dies. in die tertia suscitabit nos.

Dixi tertiō tangit sup̄ne cōuersationis euidentia
 demonstrata. q̄d credentiū p̄bat oñsio cū subdit.
 Cum aut̄ hierosolimis esset ih̄s in pasca in die fe
 sto multi crediderūt in nomie eius vidētes signa
 q̄ faciebat. Sed dī. cuiusmodi signa fuerūt hec
 cū hic de nullo legist̄. Dicendū q̄ multa signa fecit
 ih̄s tūc. licet euangelista non scripserit ista. Naz
 euangeliste multa scienter p̄termiserūt de miracu
 lis xp̄i. cum tot fecerit q̄ non possent scribi defaci
 li. Vel dicendū q̄ inter om̄ia alia miracula mari

mū fuit q̄ vnus homo tantam multitudinē ho
 minū solo flagello eiecit. V̄sis his signis vt hoc
 signo multi crediderūt in eū. Vbi sciendū ali
 credūt p̄ter signa vt isti. Et tales sunt grossiores
 q̄ qui p̄ter solā doct̄inā credunt sicut discipuli
 xp̄i. ideo dī. j. Cor. xiiij. Prophetie date sunt fide
 libus & non infidelibus. Ip̄e aut̄ ih̄s nō credebatur
 seip̄m eis. i. sua secreta mysteria eis non reuelauit
 sicut nec ap̄lis Jo. xvj. Multa habeo vobis dice
 re. s̄ non potestis portare mō. j. Cor. iij. Non po
 tui vobis loqui q̄si sp̄ialibus. s̄ quasi carnalibus
 Et ideo euangelista signant̄ dicit. In nomine ei⁹
 in quo ostendit imp̄fecte eos credere. Et ideo nō
 dicit q̄ crediderūt in eū. quia nondū credebant in
 eius diuinitatē. sed dicit in nomine eius. quasi dē
 ceret. Illud q̄d de eo nominē tenus dicebat. scz q̄
 sit iustus & h̄mōi. Et isti fm̄ augusti. gerūt typum
 cathecuminoz. q̄ licet credant. tamen corpus xp̄i
 eis nō datur. Quod sicut nemo conficit nisi sacer
 dos consecratus. ita nemo recipere illud debet ni
 si fuerit baptisatus. Subdit. Eo q̄ ipse nosset oēs
 & quia opus ei non erat vt quis testimoniu perbi
 beret de homine. ip̄e em̄ sciebat quid esset in homi
 ne. Vbi sciendū q̄ ratio quare se eis non crede
 bat est. quia ip̄e perfecte cognouit eos. ideo dicit̄
 est. Eo q̄ ip̄e nosset eos. & hoc p̄ potentiam diuini
 tar̄. Eccli. xxiij. Oculi domini sunt lucidiores su
 per solem circūspicientes omnes vias hominū &
 profundū abyssi & hominū corda intuentes in ab
 scconditas partes. Licet em̄ homines cognoscant.
 aliquis tamen non certam cognitionem habē po
 test de eis. quia homo nō videt nisi ea q̄ apparent
 deus aut̄ intuetur cor. j. Reg. xvj. ideo non opus
 est xp̄o testimonio alioz. cuz certissime cognoscat
 per cordis intuitōnem. ideo dicit̄ est. Et opus ei
 non erat vt testimoniu quis pbiberet de homine.
 immo ip̄emet est testis. Job. xvj. Ecce i celo testis
 meus. & conscius meus in excelsis. Xp̄us etiā co
 gnitionem non solū ad exteriora ostendit. iō addi
 dit. eo q̄ ipse sciret quid esset in homine. id est oc
 culta cordis. Proverbioz. xv. Infernus & per dī
 tio coram domino. quanto magis corda filioz
 hominū. Scire em̄ ea que sunt in corde hominis
 ē solius dei. q̄ solus corda plasmant. nō em̄ idige
 bat testibus vt proprioꝝ plasmatarum mētes addi
 scat. Plus etiam artifex nouerat quid esset i ope
 suo q̄ ip̄m opus quid esset in semetip̄o. Nam pe
 trus nō nouerat quid in ip̄o erat quādo dixit. Te
 cum ero vsq̄ ad mortem. Sed dominus nouerat
 quid esset in homine dicens. Prius q̄ gallus cā
 ter ter me negabis. Quapropter fm̄ Bedam mo
 nemur vt nunq̄ de conscientia nostra securi sim⁹.
 sed semper solliciti formidemus. quia quod nos
 laret eternum arbitrium latere non valet. Confi
 teamur ergo plura & maiora peccata habē q̄ nos
 se putamus. vt maiorem q̄ credimus gloriam cō
 sequamur. Nota dicit in textu. Eiecit de tem
 plo oues & boues & numularioz effudit es. Pro
 quo sciendum multa genera hominū eiciuntur
 de templo dei & de regno celi. Primo eiciunt̄ su
 perbi qui intelligunt̄ per boues qui comib̄as po
 tentie alios feriūt. Psal. c. Non habitabit in me